1

EDITAL Nº 10/2014/UNACET

Dispõe sobre o resultado da seleção de estudantes de
graduação para atividades de monitoria junto aos cursos
de graduação da Unidade Acadêmica de Ciência,
Engenharias e Tecnologias – UNACET.

A Unidade Acadêmica de Ciência, Engenharias e Tecnologias, torna público o resultado da seleção de estudantes
de graduação, conforme o EDITAL 09/2014.

Disciplina Monitor Horário Local

Álgebra Linear
Cristian Arnaldo Foller
Rafael da Cunha ZImmer

Sábado
13h30 às 17h30

Bloco R1 – Sala 15

Algoritmos e Programação I Gean Junior Polla
2ª Feira a 6ª Feira

16h às 19h
LAB XXIA 16

Cálculo I Felipe dos Passos Cardoso
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 14

Cálculo II Osvaldo Dembi Filipe Lima
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 12

Cálculo III Osvaldo Dembi Filipe Lima
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 12

Cálculo Numérico Felipe Rabello Augustinho
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 19

Desenho Perceptivo Plano Manoela Scheffer Bauer
4ª e 6ª feira
19h às 22h

Ateliê Central

Desenho Projetivo Plano Ranieri Lorenço Amaro
2ª feira

7h30 às 11h30
Ateliê Central

Estatística Keila Mayany Xavier
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 19

Estabilidade I
Luiz Henrique Cardoso
Lumertz

Sábado
13h30 às 17h30

Bloco R1 – Sala 13

Física I
Guilherme Zaro Correa
Felipe dos Passos Cardoso

Sábado
13h30 às 17h30

Bloco R1 – Sala 14

Física II Isabel Heloísa Mendes Ortiz
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 18

Fundamentos Matemáticos Davi Vieira Gomes
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 20

Geometria Analítica Cristian Arnaldo Foller
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 15

Geometria Descritiva Guilherme Zaro Correa
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 14

Introdução a Ciência da
Computação

Gilvan Frigo
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 17

2

Os critérios utilizados para a seleção foram, conforme o Edital, 09/2014 UNACET:

a) Melhor avaliação na disciplina pretendida;
b) Disponibilidade para atuação no horário divulgado no edital.

Criciúma, 20 de agosto de 2014.

Profa Ângela Costa Piccinini
Diretora da UNACET

Mecânica
Eduardo da Boit Nocoleit
Luiz Henrique Cardoso
Lumertz

Sábado
13h30 às 17h30 Bloco R1 – Sala 13

Química Analítica I Paula Silveira Betiol
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 21

Química I Kelvin Goularte dos Santos
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 21

Química Orgânica I Eloisa Contessi Consenso
Sábado

13h às 17h
Bloco R1 – Sala 21

Resistência I Isabel Heloísa Mendes Ortiz
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 18

Topografia I Gilvan Frigo
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 17

Topografia II Henrique Matos
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 17

Custos Gerenciais Wesley da Rosa Sérgio
Sábado

13h30 às 17h30
Bloco R1 – Sala 22